МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

 (МБОУ «БАРНАУЛЬСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»)

П Р И К А З

«08» февраля 2024 года                                                                        № 57/1 - осн

г. Барнаул

Об организации

индивидуального отбора

в 10- е профильные классы

В соответствии с положением «О порядке организации

индивидуального отбора для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения в

МБОУ «Барнаульский кадетский корпус», учебным планом основной

образовательной программы среднего общего образования на 2024/2025

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём в 10-е профильные гуманитарные классы с

углубленным изучением истории, обществознания и первоначальной

профессиональной профилизацией:

10А – класс следственного комитета РФ

10Б – класс Росгвардии

2. Определить следующие этапы и сроки проведения индивидуального

отбора:

- со дня получения аттестата об основном общем образовании по

20.07.2024 - приём заявлений для участия в индивидуальном отборе в

профильные классы от родителей (законных представителей)

обучающихся;

- 22.07-24.07.24 - работа комиссии по индивидуальному отбору;

-25.07.2024 - размещение информации об итогах индивидуального отбора;

25.07-29.07.2024 - подача заявления в апелляционную комиссию в случае

несогласия с решением комиссии по индивидуальному отбору;

25.07-01.08.2024 приём заявлений на зачисление в 10 профильный класс

от родителей (законных представителей) обучающихся, прошедших

индивидуальный отбор.

3. Создать комиссию по индивидуальному отбору в следующем составе:

Сигунова Н.В., заместитель директора по УВР; председатель комиссии;

члены комиссии:

Мурга И.В., воспитатель, учитель истории, обществознания;

Маношина З.А., учитель истории, обществознания;

Дунько Н.А., учитель русского языка и литературы;

Фролов С.В., воспитатель.

4. Сигуновой Н.В., председателю комиссии:

- организовать деятельность комиссии с 22.07.2024 в соответствии с

положением «О порядке организации индивидуального отбора для

получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или профильного обучения в МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»;

- решение комиссии об итогах индивидуального отбора зафиксировать в

протоколе и разместить информацию на официальном сайте учреждения

25.07.2024.

5. Комиссии по индивидуальному отбору в работе руководствоваться

положением «О порядке организации индивидуального отбора для

получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или профильного обучения в МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»

6. Создать апелляционную комиссию в следующем составе:

Таныгина Д.И. – учитель истории, обществознания, председатель

комиссии;

Члены комиссии:

Холопова Н.И. – учитель математики;

Роот Татьяна Сергеевна – представитель родительской общественности,

председатель Совета учреждения.

7. Таныгиной Д.И., председателю апелляционной комиссии:

- обеспечить 25.07.2024-29.07.2024 приём апелляций обучающихся,

родителей (законных представителей) обучающихся о несогласии с

решением комиссии по индивидуальному отбору;

- организовать деятельность апелляционной комиссии в соответствии с

положением «О порядке организации индивидуального отбора для

получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или профильного обучения в МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»;

- обеспечить рассмотрение апелляции в течение двух рабочих дней со дня

подачи апелляции.

8. Определить способ подачи заявления на зачисление в 10-е профильные

классы путём личного обращения родителей (законных представителей)

обучающихся, сроки подачи заявления с 25.07.2024 по 01.08.2024.

9. Оноприенко З.Н., секретаря учебной части, назначить ответственной за

приём, регистрацию и работу с заявлениями на зачисление в 10-е

профильные классы на 2024/2025 учебный год в АИС «Е-услуги.

Образование».

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Сигунову Н.В.

Директор                                                  _________  В.В. Оноприенко